

„Izabella“ z UKF-em



Ostatni uczestnik „napadu stulecia“ nadal wolny

Policja poszukuje Biggsa

LONDYN. Jak donoszą z Melbourne, policja australijska w dalszym ciągu poszukuje Ronalda Biggsa, który brał udział w słynnym napadzie stulecia w Anglii. 17 października br. policja trafiła na trop Biggsa. Dowiedziała się, że mieszka on na przedmieściu Melbourne. Prawdopodobnie jednak został on ostrzeżony gdyż w ostatniej chwili udało mu się uciec.

Żona Biggsa otrzymała od telewizji australijskiej 65 tys. dolarów na wyłączne prawa do zrelacjonowania w TV, w jaki sposób udało się jej mężowi uciec 17 października. Na sumę tę rząd australijski nałożył podatek w wysokości 35 tys. dolarów. Pani Biggs, która wraz z dziećmi w Melbourne przeżyła w Melbourne, ma być wkrótce przesłuchiwana przez detektywów Scotland Yardu.

BB przegrała

PARYZ. Proces BB kontra RR zakończył się... przegrana Brigitte Bardot. Sąd apelacyjny w Paryżu orzekł, że aktorka za reparację swojego Rolls-Royce'a, model 1958, musi zapłacić przedstawicielowi RR, reprezentującemu interesy firmy na terenie Francji, pełną, żadaną przez niego sumę, tj. około 2 tysięcy franków.

Odnowa uregulowania w ubiegłym roku rachunku, który wydał się BB zbyt słony, kosztuje ją obecnie dodatkowo. Musi bowiem opłacić również koszty procesu.

Do czego prowadzi chomikowanie?

OSLO. Dla mieszkańców wsi Snaas w pobliżu Trondheimu nie było tajemnicą, że stary emeryt, Bengt L., jest zamożnym człowiekiem. Miał on wielu krewnych, ale niktgo do siebie nie dopuszczał. Na początku listopada br. Bengt L. zmarł. Kiedy w jego domu ją wili się krewni, nie znaleźli żadnych dowodów, że nieboszczyk posiadał oszczędności. Ale jego podwójny poinformowała krewnych, że oszczędności są prawdopodobnie gdzieś ukryte, bowiem kiedyś znalazła w jakiejś skrytce na strychu większą sumę pieniędzy. Krewni przyspikali więc do skrupulatnej rewizji całego domu. Po dwudniowych wysiłkach, zdolano powyciągać z najmniej prawdopodobnych schowków przeszło 100 000 koron (ok. 15 tys. dolarów) w gotówce. Ponieważ „apetyt przychodzi w miarę jedzenia”, krewni postanowili rozebrać, celem po cenie cały domek w poszukiwaniu dalszych ukrytych „skarbow”.

„IZABELLA“, polski tranzystorowy odbiornik przystosowany jest do odbioru programów radiostacji pracujących w zakresie fal: długich, średnich i ultrakrótkich. Aparat ten jest pierwszym tego typu w kraju. Opracowany on został przez konstruktorów z Zakładów Radiowych „Eltra“ w Bydgoszczy. Nowy odbiornik wyposażony w dwie anteny - ferrytową i teleskopową, przeznaczoną do odbioru krótkich, zasłany jest przez dwie baterie i a audycji może na słuchać z głośników własnych aparatu, bądź przez słuchawki. Ważną cechą jest dwa kilogramy „izabella“ ukazuje się w sprzedaży w I kwartale 1970 r. (CAP - GILL)

Jakie jest prawdziwe oblicze „szatana“?

NOWY JORK PAP. Zachodnie agencje prasowe wciąż podają nowe szczegóły związane ze zbrodnią w Willi Polanski. Komentarzy zajmują się wszystkimi aspektami i okolicznościami tego obłądnego mordu. Najwięcej sprzeczności zawierają relacje dotyczące osobowości Charlesa Mansona, szefa „rodziny hippiesów”.

Prasa szczegółowo opisywała jego wgląd zewnętrzny zastanawiając się, czy ten długowłosy, czarnooki mężczyzna posiada rzeczywiste tajemnicze umoc hipnotyczne, która urzeka młode dziewczęta, każąc im popełniać zbrodnie.

Kalifornijski wymiar sprawiedliwości będzie miał ciężki orzech do zgryzienia. Nie wiadomo bowiem czy można będzie wymierzyć sprawiedli-

4 ofiary „mocnego uderzenia“

NOWY JORK PAP. Przez całą sobotę odbywał się w Tracy w odległości ok. 80 km od Los Angeles, wielki festiwal muzyki młodzieżowej. Na wolnym powietrzu zgromadziło się ponad 300 tys. młodych ludzi. Grało non-stop 19 zespołów w tym odbywająca tournée po USA grupa beatowa „The Rolling Stones”. Jak podają agencje, w czasie festiwalu 4 osoby zostały zabite. Podczas występów młodzież masowo zażywała marihuany.

John Lennon w roli Chrystusa?!

LONDYN. Członek zespołu „The Beatles”, John Lennon, prawdopodobnie wystąpi w roli Chrystusa w musicalu, który ma być wystawiony w katedrze św. Pawła w Londynie. Tematem musicalu będzie ostatnich 6 dni życia Chrystusa.

K

PONIEDZ., 8
GRUDNIA
1969 R.
WYD. AB



Kurier

Szczeciński

Nr 288 (7858) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Radiowy wywiad kanclerza NRF

Willy Brandt deklaruje gotowość do „szczyrych rozmów“

BONN PAP. 7 bm. kanclerz NRF Willy Brandt udzielił wywiadu radiowego na temat węzłowych problemów polityki międzynarodowej w chwili obecnej. W. Brandt, jak podkreślają wszystkie agencje zachodnie, poddał w wątpliwość możliwości zwołania, a także i celowość zwołania ogólnoeuropejskiej konferencji bezpieczeństwa gdyż nie została ona poprzedzona rozmowami, które doprowadziłyby do generalnej poprawy stosunków między dwoma państwami niemieckimi.

UWAŻA ON, że z punktu widzenia interesów europejskich ułożenie stosunków ogólnonieemieckich, a więc między dwoma państwami niemieckimi, jest sprawą pilną, bowiem problem niemiecki nie powinien zająć na przebiegu dyskusji w czasie konferencji. Uregulowa-

nie stosunków między państwami niemieckimi pozwoliłoby na przedyskutowanie innych problemów. W. Brandt oświadczył, że jego rząd świadom jest faktu, iż istnieją dwa państwa niemieckie, mimo że stan ten, jego zdaniem, nie ma podbudowy prawnej, czyli innymi słowy, odmówił on uznania NRD z punktu widzenia prawa międzynarodowego. Jednakże podkreślił gotowość swojego rządu do podjęcia rozmów z NRD na zasadzie „ynormowanego sąsiedztwa”.

W. BRANDT oświadczył również, że sojusznicy NRF, a zwłaszcza członkowie NATO popierają jego politykę poszukiwania dróg pozwalających na poprawę stosunków z krajami Wschodu. W tym kontekście wspominał on, że Niemcy zachodnie są gotowe do „szczyrych rozmów z Warszawą na wszystkich tematy”. Wypowiedział się również za wymianą deklaracji

o wyrażeniu się użycia siły; deklaracja taka byłaby wiążąca z punktu widzenia prawa międzynarodowego i zawiązałaby ożywiście, jako jedno z założeń, respektowanie integralności terytorialnej partnerów układu.

W Bonn o wynikach moskiewskiego spotkania

MOSKWA PAP. Boński korespondent „Pravdy” J. Gligorow w poniedziałkowym numerze pisał o reakcji zachodniemieckich kół politycznych na spotkanie przewodów partyjnych i państwowych krajów socjalistycznych, które odbyło się w Moskwie. Zachodniemiecka prasa podkreśla, że dokumenty spotkania miały w zasadzie pozytywny odźwięk w kręgach rządzącej koalicji, wśród zwolenników realizacyjnej polityki.

W Bonn - pisał korespondent - szeroko omawia się sprawę przygotowań do ogólnoeuropejskiej konferencji.

Jednocześnie Gligorow zwraca uwagę, że perspektywy polepszenia stosunków między państwami europejskimi wywołują rozdrażnienie w kręgach partii Kiesingera - Straussa. Widąc, że dokumenty spotkania wyrażają pokrzyżowały plany „bońskich jastrzębi”.

Porozumienie 6 krajów EWG

„Euratom“ uratowany

BRUKSELA PAP. Ministrowie do spraw nauki z sześciu krajów EWG postanowili zreformować Europejską Wspólnotę Energii Atomowej („Euratom”). Ogłoszono uchwałę, która przewiduje opracowanie w ciągu roku (a w razie konieczności w ciągu 2 lat) szczegółowego programu pracy na 5 lat oraz planu reorganizacji. Postanowiono nie włączyć do tego programu nie tylko badania nad energią jądrową, ale w ogóle zagadnienia nowoczesnej technologii w wielu dziedzinach. Badania będzie się prowadzić na zlecenie przedsiębiorstw przemysłowych, uniwersytetów oraz poszczególnych rządów.

re wynikały z potrzeb danego kraju.

Agencje zachodnie piszą, że po uchwale „Euratom” został uratowany.

Spotkanie Schumann-Rogers

PARYZ PAP. Od soboty przebywa w Paryżu sekretarz stanu USA William Rogers. W niedzielę przeprowadził on rozmowy z francuskim ministrem Spraw Zagranicznych Maurice Schumannem.

Agencja France Presse, powołując się na źródła autorytatywne, pisze, że przedmiotem rozmów obu ministrów były: dalsze losy Rady Atlantycznej, stosunki Wschód - Zachód, zwłaszcza zaś konferencja w sprawie bezpieczeństwa europejskiego za proponowania przez kraj socjalistyczne, problem białostki oraz ko filiki w Wietnamie.

Od 1958 roku, kiedy to powołano „Euratom”, organizacja ta miała coraz większe trudności i ostatnio nawet zapowiadano jej rozwiązanie. Poszczególne państwa członkowskie nie wywiązywały się z obowiązków finansowych a ponadto proponowały tylko takie tematy, któ-

wość Mansonowi, który jest powściągliwie uważany za inspirowa rytuałów morderców popełnionych przez członków swej „rodziny”. Nawet świadkowie oskarżenia zeznawali przed ławą przysięgłych m. in. Susan Atkins, wyrażali się o Mansonie jednocześnie z nienawiścią i uwielbieniem.

Nieliczba całkiem pochlebnych opinii o „szatanie”. Jedną z gazet kalifornijskich publikuje wywiad z pewnym geologiem, który poznał Mansona w 1968 r. „To był dla mnie szok, Manson, którego znam był człowiekiem palającym miłością do ludzi”.

AGENCJA REUTERS podaje raport swego wysłannika, który oglądał tzw. rancho Barkera, byłe miejsce zamieszkania „rodziny” Mansona.

Dojazd do rancho jest możliwy tylko samochodem terenowym. Znajduje się ono na zboczu stycznej kalifornijskiej „Doliny śmierci”. O zbliżaniu się do siedziby sygnały: biała skrzyżka na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, kartonowych pudeł, zerzwałych części samochodowych. Nad tym gorące wrażeń do siedzący sygnał: białe skrzyżki na listy podziurawiona kulami oraz obfite stopy odpadków. Pierwszą rzeczą jaką rzucił się w oczy po przekroczeniu bramy z kolczastego drutu jest stos kamieni uspany w kształcie grobu z którego sterczy para butów. Na całej posesji piętra się stopy starych materiałów, karton

Dopiero w przyszłej pięcioletce

Znacznym wzrost produkcji papieru

Worki „zjadają” lasy Z asortymentem - krucho Będzie papier toaletowy

ŁÓDŹ PAP. Papieru, mimo wielu zapowiedzi poprawy, nadal nie mamy pod dostatkiem. Nie bez wpływu na to pozostają spore opóźnienia w realizacji inwestycji papierniczych. W obecnej pięcioletce np. zakładano, łączny wzrost produkcji o blisko 220 tys. ton, tymczasem otrzymamy tylko o 150 tys. ton papieru więcej. Bowiemy w Kostrzynie nie zakończono na czas budowy hali dla maszyn papierniczych, podobnie w Świeciu nadal trwają roboty budowlane.

- CO jest przyczyną, że nasz przemysł nie pokrywa krajowych potrzeb w zakresie papieru?

- PRZEDZIE WSZYSTKIM ogromne są potrzeby w różnym rodzaju opakowania papierowego. Polska jest największym w świecie producentem worków. W innych krajach rozwija się transport materiałów sypkich samochodami i koleją w specjalnych pojemnikach, a u nas nadal, jako opakowanie, królują worki. Dlatego się tak dlatego, że worki papierowy jest tak łatwo dostępny i bardzo tani.

Sprawa ewentualnego zmniejszenia produkcji worków jest bardzo ważna. Na worki przeznaczają się najwięcej surowiec - lasy sosnowe, a po jednorazowym użyciu, wyrzuca się je, przeznaczając na makulaturę. Przemysł papierniczy jest bardzo zainteresowany we wprowadzaniu nowoczesnych środków transportu dla materiałów sypkich. Obecnie jednak potrzeby zmuszają nas, niestety, do rozwijania produkcji worków.

DO TEGO doszły opóźnienia w dostawie maszyn papierniczych. Toteż np. w Świeciu gdzie w bieżącej pięcioletce miały ruszyć trzy maszyny, uruchomiona będzie tylko jedna i to dopiero w przyszłym roku.

- Aktualnie w całym przemyśle - jak poinformował przedstawiciel PAP dyrektor Zjednoczenia Przemysłu Papierniczo-Celulozowego - mgr inż. Jerzy Olejniczak - pracuje 100 maszyn papierniczych. Są to jednak urządzenia stosunkowo małe, o niskiej wydajności, kształtującej się na poziomie ok. 20 ton na dobę. Mamy jedynie 10 maszyn zbudowanych po wojnie, które produkują w ciągu doby ok. 100 ton papieru.

Wzrost produkcji można uzyskać głównie poprzez zainstalowanie planowanych siedmiu nowych, dużych maszyn papierniczych. Przewiduje się m. in. uruchomienie jednej maszyny w I kwartale 1971 r. a pozostałych sześciu dopiero w latach 73-75. Tak więc dopiero w przyszłej 5-latkę spodziewany jest wzrost produkcji o 360 tys. ton papieru, głównie dzięki zakończeniu inwestycji opóźnionych w tym pięcioletcu.

- ZAPLANOWANY przyrost produkcji papieru - jak twierdzi dyr. Olejniczak - niemal w całości zostanie uzyskany dzięki uruchomieniu papieru w Świeciu, gdzie będą pracowały cztery duże maszyny papiernicze. Fabryka zatrudni ok. 4 tys. pracowników, a roczna wartość produkcji wyniesie ok. 4 mld zł. Jednakże fabryka w Świeciu nie poprawi zaopatrzenia rynku w papier. Cała produkcja zostanie przeznaczona na potrzeby przemysłu, głównie na opakowania.

- NIE przewiduje się też wprowadzenia do produkcji żadnych nowych asortymentów, zwiększy się jedynie ilość niektórych z obecnie produkowanych. Np. w Myszkowie rozszerzy się produkcję papieru drukowego, w Kluczkach - ligniny i przetworów z niej, a w Jeleniej Górze i Warszawie - papieru toaletowego. Ten ostatni asortyment będzie wytwarzany w następnym pięcioletcu w ilości dwukrotnie większej niż obecnie.

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Rusalka” z Norwegii z drobnicą m/s „Mazury” z Antwerpii z drobnicą m/s „Warmia” z Rotterdamu z drobnicą m/s „Krasnal” z Anglii z drobnicą s/s „Estrowski” z Danii pod balastem.

STATKI NA WYJŚCIU: m/s „Radom” do Afryki Zach. z drobnicą m/s „Modri” do Hamburga via Gdynia z drobnicą m/s „Kopalnia Szczygłowice” do Danii z węglem m/s „Soli” do Belgii z płatkami ziemniaczanymi s/s „Puck” do Szwecji w bałastie s/s „Kalisz” do Belgii z węglem s/s „Stawno” do Danii z węglem s/s „Estrowski” do Danii z węglem m/s „Jelcz II” do Danii z węglem.

W UB: TYGODNIU w porcie przeładowano 289,5 tys. ton, w tym 148,7 tys. t węgla, 27,8 - rudy, 53 - innych towarów masowych, 10,2 - zboża, 7 - drewna i 42,8 - drobnicy. W tym samym czasie obsłużono ponad 100 statków.

SPORT SPORT

IX Krajowy Zjazd Aeroklubu PRL

W NIEDZIELE obradował w Warszawie IX Krajowy Zjazd Aeroklubu PRL, który wytyczył plany działania na najbliższy okres.

Zjazd miał szczególnie uroczysty charakter, bowiem przypadł w roku obchodów 50-letnia istnienia Aeroklubu. Z tej okazji kilkudziesięciu działaczy wyróżnionych zostało odznaczeniami państwowymi i aeroklubowymi.

Uczestnicy wycosowali list do I sekretarza KC PZPR - Władysława Gomułki. W liście tym czytamy m. in.: „W okresie pięćdziesięciu lat istnienia lotnictwa sportowego, największe sukcesy uzyskaliśmy w Polsce Ludowej, dzięki pomocy partii i władzy ludowej. W tym okresie zdobyliśmy także wysoką pozycję w sporcie lotniczym na arenie międzynarodowej”.

Przed turniejem bokserów „nadziei olimpijskich”

DO ŁÓDZI przyjechały dziesiątki zgłoszone do międzynarodowego turnieju pięciarskiego „nadziei olimpijskich”. Na miejscu znajdują się już reprezentacje: Kuby, KRL-D, Bułgarii, CSRS, NRD, Węgier, Rumunii. Nie przyjadą ostentycznie Jugosłowianie. Podano już skład obu reprezentacji Polski. W pierwszej drużynie walczyć będą: Błaziński, Witke, Gofryt, Kozłowski, Caruk, Sobczak, Zakrzewski, Kalfas, Pietrzak, Bielnaj, Jaremszewski. Do drugiej reprezentacji Polski wyznaczono: Jagielskiego, Macińskiego, Morusia, Heidera, Kowalskiego, Osztaba, Dominikowskiego, Burzyńskiego, Stęplicha, Wojsdaiskiego i Walęzę.

Gospodarka przedsiębiorstwa w finiszu

DOBRY ROK w przedsiębiorstwach morskich

W PRZEDSIĘBIORSTWACH gospodarki morskiej trwa realizacja tegorocznych planów produkcyjnych. Wiele przedsiębiorstw zrealizowało już część zadań produkcyjnych, niektóre przekroczyły nawet plany na r. 1969.

PRZEDSIĘBIORSTWA połowowe - oprócz szczytności „Gryfa” - rozpoczęły nowy rok bez żadnych planów. W tej chwili PPDUR „Odra” i PPDUR „Baltmor” zrealizowały zadania połowowe prawie w 100 procentach. Jeśli zaś chodzi o przedsiębiorstwa kutrowe, to na listę przedterminowo realizatorów planu wpisywały się: Korab i Barka. Przy okazji dodajmy, że w tym roku zanotowano wyjątkowo słabe połowy śledzia. Przedsiębiorstwa dalekomorskie nadrabiały zatem braki śledzia zwiększonymi połowami dorsza. Floty i konserwy dorszowe zrekompensowały niedobory w śledziu solonym. ZGR wykonało również plan dostaw na rynek, zaś znacznie przekroczyło zadania eksportowe.

Kolorowe dachy

KRAKÓW PAP. Wytwórnia płyt eternitowych i rur azbestowo-cementowych w Szczucinie pod Tarnowem - przygotowuje dla budownictwa swego rodzaju nowości, nie produkowaną dotychczas w kraju. Będą to kolorowe, faliste płyty z eternitu pod szukiwane w budownictwie do krycia dachów. Eternit, który dotychczas był jedynie w kolorze naturalnym - szarym będzie miał obecnie kilka barw: jak: czerwień, zieleń, czerń itp. Kolorowe płyty trafią na rynek w przyszłym roku.

W trakcie jedenaście miesięcy porówny szczytności przewalowało 12,5 mln ton towarów w tym 6 717 tony ton węgla, 1,2 mln ton rudy, 2,5 mln t innych towarów masowych blisko 2 mln ton drobnicy i 235 tys. ton drewna. Trzewiduje się, że dotkry przekroczy zadania planowe przeładunku węgla oraz zboża.

Dobra sytuacja notuje się w Zegludzie Szczecińskiej. Armator wykonał już plan przewozu pasażerów. Przewiół on 4 214 tys. osób (do grudnia br. zadania przedsięwzięcia przewoźnika zrealizowano w 90 proc. Nadwyżka z planu przewozów towarowych. Na tak pomysłną sytuację w przewoźnictwie przeładunkowym wpłynęła intensyfikacja transportu kruszywa z Biłłnika do Polic, Szczecina i Trzebieży oraz nowe metody eksploatacji tonażu - zegluga całodobowa.

Pomyślną sytuację notuje się również i w stożkach. Szczecińska Stocznia Rzeczna zakończy realizację planu produkcji globalnej 10 grudnia. Do końca roku przekroczy zadania o 5 proc. Przy okazji dodajmy, że Stocznia nie wykazała całkowitego funduszu plac i nie wykonała planu zatrudnienia. I Stocznia Remontowa „Parnica” zmobilizowała wszystkie siły i środki dla przedterminowego zakończenia remontu „Parnickiego” trawlera-zamrażalnia - m/t „Barwana”. Wprawdzie remont tej jednostki został już zakończony w roku przywrócić jednak „Parnica” przekazała stawk armatorów jeszcze w grudniu br. Tak więc i to przedsiębiorstwo przedterminowo wykonało plan. Już w tej chwili „Parnica” zrealizowała plan produkcji eksportowej w 102 proc. Wszystko wskazuje na to, że plan roczny wykonają także Portowe Centralne Warsztaty Mechaniczne. W tej chwili zrealizowano z nadwyżką plan produkcji globalnej za 11 miesięcy br. (awa)

Tego jeszcze nie było...

„Tulipanowy gang”



MILICJA warszawska zlikwidowała „tulipanowy gang” w Warszawie. Władze dowodzone przez szefa sztabu, który przybył do stolicy słuchając o szajce bezczelnych wlamywców, którzy plądrowali mieszkania, zabierali co kosztowniejsze przedmioty i wychodzili z łupem zostawiając na stole obdwanego... bukiet tulipanów. Sprawa była tak niezwykła i tak zalatująca tamim „kryminalem”, że niektórzy siliwaliby wyobrazić sobie oryginalny, filmowy nieomal gang wlamywców-dżentelmenów.

WSZYSTKO się jednak wydało, kiedy pod kluczem siedzi już herasz szajki „Czarny” czyli Ryszard D., kiedy patrzy przez kratki w zimowe niebo jego adiutant „Biały”, kiedy w schudnię w nieziemne szalki zebrano elegancję niegdysz członkini gangu Marianne, Anne, Alinę i Teresę, wyszła na jaw prawda o bukietach kwiatów.

SZAJKA BYŁA ZWYCZAJNA. Normalna, złodziejska szajka cwaniaków i wlamywców, którzy okradali lu-

dzi po to aby móc prowadzić lekkie, hulastyczne życie, zapalać papierosy „pięćsetkami” i imponować na piwkami kelnerom. W tej dziedzinie nie było żadnych powściągliwych rewelacji. Oryginalny był tylko sposób jaki wymyślono aby myśleć tylko sirowu penetrowanej kamienicy. O toż okazało się, że nikt, a ściślej, prawie nikt, nie zwracał uwagi na ludzi, którzy szli „na robotę” dziesiątka w dłońach bukiet kwiatów. Władza dokonywana między 9 a 13 a wiec w czasie kiedy większość ludźi pracuje. Można było wcześniej przykładać do działalności gdyby ludzie zwracali uwagę na „podejrzanych” obcych, kreacących się po klacie schodowej. Trwała ona trzy miesiące, gdyż nikt nie podejrzewał szlundego faceta z wiązaną tulipanów o choć wianami się do cudzoziemca. Warto dodać, że jedyną rzeczą niedzienną było umieszczenie tulipanów w wazonach z wodą. Mogli przecież wstrząsnąć je do kubków ze smiechami, mogli zostawić na podłodze. A le jest to rzecz raczej z rewirów cynizmu i złodziejskiego humoru a nie dżentelmenów...

UWAŻAJCIE WIĘC na złodzieży nowej inwazy kiedy oddają bukiet róz, kiedy odnawiają różnicę bułagą o chleb dla dzieci. Złodziejstwo także zawsze złodziejem i całej nasze szczęście, że warszawska milicja wzięła pod lupę „ludzi z tulipanami”.

Krzysztof REMEK

Wybrałmy dla Was

PODRÓŻE MUZYCZNE

Franciszek List i Maria Katergis... Warszawa sprzed 100 lat, czyli muzyczna podróż w czasie podczas której, na podstawie listów wspomnianych wyżej pani Katergis, poznamy atmosferę tamtych dni oraz dowiemy się jak przyjmowano Franciszka Listę w Warszawie (9 bm, godz. 20.20, pr. II).

„ARABELLA” RYSZARDA STRAUSSA

Niemal zupełnie w Polsce nie znana opera autora „Kawalerskiej srebrnej róży” - Ryszarda Straussa została przedstawiona 11 bm o godz. 21.15 w pr. II. Wśród wybranych widzów - Lisa, detekt. Casca i Dietrich Fischer - Dielskau.

PIĄTKOWY KONCERT

W piątek, 12 bm o godz. 19.30 w pr. II PR transmitowany będzie koncert symfoniczny WOSPR i TV. Dyry. Kazimierza Korda z udziałem znakomitej soliści Teatru Wielkiego, Krystyny Sostek-Radkovej.

II CZĘŚĆ „GANGSTERSKIEGO” MUSICALU

Druga część „gangsterskiego” musicalu L. Bernsteina „West Side Story” w opr. A. Marianowicza nadana zostanie w sobotę 13 bm o godz. 20.30 w pr. II.

MOZAIKA ROSYJSKA

„Na „Mozajkę rosyjską” 14 bm, godz. 20, pr. II składają się elementy lat różnorodnie i frapujące, że wiecior ten powinien za dowolił słuchaczy o najróżnorodniejszych upodobaniach.

GWIAZDA W WIECZORÓW

Przez cały bieżący tydzień piosenkarz gwiazdą w wieczorach nadawać będzie amerykański piosenkarz Wilson Pickett.

Radiowe Programy tygodnia

ROZGŁOSIENIA SZCZECIŃSKA

REDAKCJA AUDYCY EKONOMICZNYCH „Fabryka domów po starciu”. Pod takim tytułem możemy posłuchać repertuaru dźwiękowego red. W. Dachowskiego go w czwartek o godz. 7.50.

REDAKCJA ROZRYWKOWA zaprasza w piątek 12 bm o godz. 11.25 na „Szczęśliwe popołudnie”, w którym zaprezentuje: magazyn morskich ciekawostek, krolewość poezji i humor marynarzy oraz radiową estradę aktualności w satyrycznym ujęciu, pod nazwą „Konfrotacje”.

W niedzielę 14 bm, o 10.25 zesłuchaj „Radoktury” będzie usłuchawać na niedoskonałym budziejce

pamięci w nowym programie zacytowanym „Muzeum rzeczy za pomnionych”, a oto zapamiętana z tego programu „Froczka”.

NIEPAMIĘTLIWI

Zapomniał której miał serce powieścić, Bo w każdej kochał się bez pamięci.

REDAKCJA MUZYCZNA „Sza fa gra” to niezapomniana jedna z najbardziej popularnych wśród młodych słuchaczy audycja muzyki. Tym razem, na wtorek 9 bm, godz. 16.37 red. Teresa Podolska zaprasza do wysłuchania nowych zagranicznych nagrań oraz opinii znanej piosenkarzicy Ireny Santor na temat piosenkarzkiej kariery.

Profesor Batucik - postać stworzona przez popularnego dyrygenta i kompozytora Wateriana Paubolskiego - będzie potymomowy w swojej cykli nawiążył do muzyki instrumentach w środę 10 bm o godz. 12.50. Do wysłuchania tej zapraszają nie tylko autor, ale i alter ego Profesora - aktor scen szczytności Zdzisław Relski.

RED. PUBLICYSTYKI KULTURALNEJ We wtorek, 9 bm, godz. 7.50 przedstawia miesięcznik „Zbiżenia” poświęcony kulturze i sztuce Finlandii.

W piątek, 12 bm, o godz. 16.40 na fali ultrakrótkiej 63,75 MHz ta sama redakcja przedstawia opowiadanie Czesława Czernińskiego - „Porci macierzysty” Jest to fragment powieści wykorzystanej w tegorocznym konkursie CRZZ i Wydawcy „Słask”. Powieść poświęconą jest rybakom przybrzeżnym i ich pracy.

OZW - gotowy do akcji lodowej

Pierwszy atak mroźny nie spowodował zamarzania akwenu wodnych w naszym województwie. Jednak Wicherkowe wieści - dość zresztą optymistyczne - zmuszają do wszczęcia przygotowań do akcji zimowej. A zatem Okręgowy Zarząd Wodny powołał przygotowujące siły i środki do odparcia ataku lodowego. Wprawdzie w Stoczni Remontowej stoją jeszcze 2 lodolamacze: „Lis” i „Puma” - jednak trzy pozostałe jednostki gotowe są do akcji.

Za kilka dni przedstawiciele Okręgowego Zarządu Wodnego spotkają się w Szczecinie z przedstawicielami NRD. Obie strony omówią podział zadań i organizację akcji lodowej na Odrze w trakcie tegorocznej zimy. (awa)

Płyty „pod choinkę”

WARSZAWA PAP. W sklepie całego kraju znajduje się bogaty wybór płyt z nagraniami polskich koled. Miłośnicy dawnych koled mogą je usłyszeć w wykonaniu chóru - Stullgrosza „Harfy” i innych, a tak że zespołów „Słask” i „Mazowsze”, „Kolegi” śpiewają również Santor oraz zespoły młodzieżowe - „Partia”, „Czerwone Gitary”. W stylu pastorałki utrzymana jest „Święta historia narodziłania Pana”; interpretowana przez autora - Kazimierza Grześkowiaka.

♦ 70 mln wyborców ♦ 930 kandydatów

W JAPONII ROZPOCZĘŁA SIĘ KAMPANIA PRZEDWYBORCZA

TOKIO PAP. W imieniu cesarza Hirohito premier Japonii Eisaku Sato proklamował w niedzielę rozpoczęcie kampanii wyborczej do Izby Reprezentantów parlamentu japońskiego. Jedenaste po wojnie wybory wyznaczone zostały na 27 grudnia.

W momencie rozwiązania Izby Reprezentantów 2 grudnia br. podział mandatów wyglądał następująco: Partia Liberalno-Demokratyczna — 272 miejsca, Socjalistyczna Partia Japonii — 134, Partia Socjal-Demokratyczna — 31, Partia Komeito — 25, Komunistyczna Partia Japonii — 4 i niezależni — 3. Siedemnaście miejsc było nie obsadzonych.

W trakcie obecnej kampanii około 930 kandydatów stoży walkę w 123 okręgach wyborczych.

LOS norweskiego rządu wisiał na włosku

OSLO. Znajdująca się w opozycji Norweska Partia Pracy (socjaldemokratyczna), wystąpiła w Stortingu z wnioskiem o uznanie przez Norwegię rządu Demokratycznej Republiki Wietnamu i nawiązania z nim stosunków dyplomatycznych. Wnioskodawcy powoływali się na przykład Szwecji. Rząd burżuazyjny premiera Bortena stanowczo sprzeciwił się temu żądaniu. Rząd Bortena powołał wynik głosowania z kwestią zaufania do rządu.

Wynik głosowania był następujący: za wnioskiem socjaldemokratów padło 61 głosów, zaś przeciwko 84. Podczas głosowania nieobecnych było 13 socjaldemokratów i 12 przedstawicieli partii koalicyjnych. Gdyby więc na posiedzenie Stortingu przybyło o 4 posłów socjaldemokratycznych więcej, rząd koalicyjny musiałby się podać do dymisji.

Kieszonkowa elektrownia

OD DWUDZIESTU LAT Związek Radziecki wykorzystuje izotopy w gospodarce narodowej. Z tej okazji zorganizowano w stołecy Białorusi — Minsku — interesującą wystawę. Wśród wielu ciekawych eksponatów znalazł się poręczny generator elektryczny — miniatura elektrownia o nazwie Mig. Całe urządzenie mieści się w obu dłoniach o wymiarach przeciętnej odbornika tranzystorowego i bez napraw i konserwacji może zasilać energią elektryczną małe nadajniki lub przyrządy pomiarowe w ciągu 10 lat. Źródłem energii jest izotop — pluton 238. Moc Mig'a wynosi 1 wata. Mig uzupełnia znaną pod kryptonimem „Beia” radziecką serię izotopowych źródeł energii skonstruowanych w Instytucie Badań Techniki Promieniotwornej. Większe urządzenia tej serii zasilały automatyczne stacje meteorologiczne oraz inne aparaty, pracujące w terenach odległych lub trudno dostępnych.

Znakowane opony

SZTOKHOLM PAP. Szwedzka policja drogowa będzie miała ułatwione zadanie przy identyfikowaniu kierowców, których samochody z „bezsymbolnymi” oponami grożą publicznemu bezpieczeństwu. Po zdarciu bieżnika do grubości 1,6 mm na oponie pojawi się barwnik informujący, że guma musi być wymieniona. Od 1971 r. wejście również w życie przepis nakazujący szwedzkiemu kierowcom używania na wszystkich kołach opon jednego rodzaju.

ZARÓWNO obóz rządzący jak i partie opozycyjne oraz siły demokratyczne kraju przywiązują do nadchodzących wyborów szczególnie duże znaczenie uważając, że ich wyniki mogą mieć decydujące znaczenie na kurs polityczny kraju w latach 70-tych.

Głównymi problemami spornymi wokół których będzie toczyć się walka przedwyborcza są: sprawa japońsko-amerykańskiego sojuszu wojskowego i zwroćcia Okinawy Japonii, stosunek do wspólnego japońsko-amerykańskiego komunikatu o niedawnych rozmowach w Waszyngtonie między premierem Sato i prezydentem Nixonem oraz problemy życia codziennego Japończyków.

Do głosowania uprawnionych jest 70 milionów obywateli. Wybiorą oni 486 osób do Izby Reprezentantów.

Rokowania w Helsinkach

HELSINKI PAP. Dziś rozpoczyna się w Helsinkach 4 tygodniowe rokowania amerykańskich rokowań wstępujących w sprawie ograniczenia zbrojeń strategicznych.

W bieżącym tygodniu delegacja polska jest trzykrotnie — dziś w środę i w piątek.

Dziś rokowania toczy się będą w siedzibie ambasady radzieckiej w Helsinkach. Przewodniczyć im będzie W. Siemionow.

Jeździec zniknął

NOWY JORK PAP. Do miejscowości Port St. John w kanadyjskiej prowincji Kolumbia Brytyjska przybył konno z Nowego Jorku niejaki J. J. Kramer. W ciągu sześciu miesięcy przebył on odległość 3 700 km. Jego ostatecznym celem jest miasto Juneau na Alasce, gdzie on i jego koń Doc, mają zamiar przybyć na początku przyszłego roku. Kramer twierdzi, że będzie to najdłuższa podróż jaką kiedykolwiek odbył człowiek na jednym koniu.

NOWYM fragmentem Lipska jest obduwający Sachsenplatz, położony w pobliżu zabytkowego Rynku. Po środku placu umiejscowiono ośrodek informacyjny dla gości, przybywających na doroczne targi („Leipzig Information”). W budynku tym o oryginalnej formie architektonicznej, urządzić można wystawy i odczyty. Wokół placu stoją budynki mieszkalne oraz (z prawej) gmach „Bruehpel”, przeznaczony na biura handlowe. (CAF-ADN)



Z dnia na dzień Moskwa, Bruksela i bezpieczeństwo Europy

OPUBLIKOWANE w Moskwie wspólne oświadczenie krajów socjalistycznych ponownie stawia w centrum uwagi sprawę pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Państwa socjalistyczne wypowiedziały się również i w tym dokumencie za rozszerzeniem i rozwojem stosunków między wszystkimi państwami na zasadach równouprawnienia, niestwarzania siły zewnętrznej, pozostawania suwerenności, integralności terytorialnej i netykalności istniejących granic.

spokonia wyrażają też jedynymślny poglądy w sprawie potrzeby zaspisanych ponownie stawia w centrum uwagi sprawę pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Państwa socjalistyczne wypowiedziały się również i w tym dokumencie za rozszerzeniem i rozwojem stosunków między wszystkimi państwami na zasadach równouprawnienia, niestwarzania siły zewnętrznej, pozostawania suwerenności, integralności terytorialnej i netykalności istniejących granic.



SUKCESY PARTYZANTÓW

KAIR PAP. Rzecznik dowództwa palestyńskiego swicki zbrojnej podał do wiadomości, że w niedzielę komandosi „Al-Assa fa” przeprowadzili 3 operacje bojowe w północnej części doliny Jordanu, zadając nieprzyjacielowi poważne straty w ludziach i sprzęcie.

DELEGACJA OWP UDA SIĘ DO MOSKWI

KAIR PAP. Jak podaje w numerze poniedziałkowym dziennik „Al-Ahram”, na zaproszenie radzieckiego Komitetu Solidarności z krajami Afryki i Azji pod koniec grudnia uda się do Moskwy delegacja Organizacji Wyzwolenia Palestyny. ZMARLA KSIĘŻNA ANDREW LONDYN PAP. W Pałacu Buckingham w Londynie zmarła w wieku 84 lat po długiej chorobie księżna Andrew — matka księcia Edynburga — małżonka królowej Elżbiety II.

Uwaga, zły pies!

NOWY JORK PAP. Pewien pan idący ulicą w Louisville został zaatakowany przez rozszalonego psa. Zaczął więc uciekać i wbiegł do jednej z pobliskich willi, szukając tam schronienia. Pech chciał, że w willi znajdowało się właśnie dwóch złośdzi, którzy sploszeni próbowali uciec przez okno. Tam jednak czekała na nich rozszalona bestia. Tymczasem pechowy przechodzień zadzwonił na policję, która unieszkodliwiła psa oraz złośdzi, a następnie uwolniła jego samego.



ZDZISKAW ROMANOWSKI
ZANIM POLECIAŁ CAGARIN

„Fiedor Anatoliewicz (specjalista, który miał przeprowadzić ostatni przelaz statku-sputnika — red.) pojechał windą w górę ze swoimi współpracownikami. Nagle po dwóch minutach winda opuściła się, wyskoczył z niej czerwony z podniecienia Fiedor Anatoliewicz, z jego oczu miały błyskawice. Z ust leciały takie słowa, że dech mi zaparło. Zrozumieć można było tylko jedno, że on tego tak nie zostawi, że na...

tychmiast zamelduje Siergiejowi Pawłowiczowi i przewodniczącemu.

Pomyślałem, że zdarzyło się coś strasznego. Ukradli krzesło razem z manekinem i skafandrem, nie innego. „Rozumiesz — złości się — co robi ta... miedyczna. Ty myślisz, że oni umieszczali Czernuszkę? Oni otworzyli helm skafandra i włożyli tam jakieś pakietki!” Powstała, jak wspomina autor, straszna awantura i choć konstruktor skafandra zgodził się na pozostawienie owych nieszczęśliwych pakietek, to jednak za naruszenie dyscypliny, wieczorem tego dnia, na kosmodromie było już o jedne go lekarza medycyny mniej. Ale gdy czwarty statek-sputnik pomyślnie wyładował, okazało się, że na nodze Czernuszki jest przycepiiony męski zegarek z bransoletką. Właściciel zegarka ze zrozumiałych względów nie od razu się do niego przyznał. Jak pisał Iwanow był nim wybitny radziecki uczonec, przez wszystkich poważany człowiek, który lubił dowcipy...

ALPINIŚCI, SPADOCHRONIARZE CZY LOTNICY

START piątego statku-sputnika odbył się w dniu 25 marca 1961 r. w obecności kosmonautów, którzy wtedy po raz pierwszy mogli zapoznać się z przebiegiem tej fazy kosmicznego eksperymentu. Grupa radzieckich kosmonautów została powołana stosunkowo późno dopiero po podjęciu...

decyzji o lotach załogowych. Jurij Gagarin opuścił swój lotniczy garnizon wiosną 1960 r., lot pierwszego statku kosmicznego w maju 1960 r. zbiegł się już z intensywnymi ćwiczeniami pierwszych kosmonautów. Powołanie grupy poprzedziła długą dyskusja w środowisku radzieckich uczonych i specjalistów. Jedni sądzili, że kosmonautami powinni zostać marynarze z łodzi podwodnych, ludzie szczególnie wytrzymałymi i silnymi, inni sądzili, że należy brać spadochroniarzy albo alpinistów. Nielotory twardzieli, że pierwszymi kosmonautami powinni być po prostu zdrowi i silni pod względem fizycznym ludzie, niezależnie od specjalności.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Stracone nadzieje polskich piłkarzy

Bułgarzy zdobyli paszporty do Meksyku

Nie spełniły się nadzieje polskich piłkarzy. Awans do finałów mistrzostw świata, które w przyszłym roku odbędą się w Meksyku, wywalczyła jednak Bułgaria. W ostatnim meczu eliminacyjnym grupy 8, rozegranym w niedzielę w Luksemburku Bułgaria pokonała Luksemburg 3:1 (2:0). Remis w tym meczu dawał jeszcze szansę naszej reprezentacji...

87 min. padła trzecia bramka dla Bułgarów. Zdobył ją Bonew z podania Asparuchowa. KONCOWA TABELA GRUPOWA 1. Bułgaria 9:3 12-7 2. Polska 8:4 19-8 3. Holandia 7:5 9-5 4. Luksemburg 0:12 4-24

Plebiscyt na najlepszych sportowców i trenerów

Jutro lista kandydatów

Zgodnie z naszą zapowiedzią, jutro zamieścimy pełne listy kandydatów do „złotej dziesiątki” sportowców oraz trójki najlepszych trenerów Ziemi Szczecińskiej w 1969 roku. Także we wtorek ukaze się pierwszy kupon konkursu plebiscytu, na który Czytelnicy wypisywają będą wytypowanych przez nich kandydatów.

A więcej od jutra rozpoczynamy głosowanie w tradycyjnym konkursie plebiscyte Czytelników „Kurierza Szczecińskiego”.

SPOTKANIE Bułgaria - Luksemburg wywołało duże zainteresowanie w Polsce, jednak wszelkie rekordy pobite zostały w niedzielę w Bułgarii. Dostawnie wszyscy mieszkający tego kraju zgromadzili się przy odbornikach radiowych i telewizyjnych, oczekując wiadomości z Luksemburga. Warto dodać, że drużyna Bułgarii jechała do Luksemburga na rewanżowe spotkanie pełna wiary w swoje siły.

Początek meczu był pomyślny dla gospodarzy. Drużyna Luksemburga skutecznie odpierała ataki Bułgarów. Przez pół godziny utrzymywał się wynik bezbramkowy. W końcu jednak napastnicy bułgarscy przełamali obronę przeciwnika. W 35 min. bramkę zdobył Jakimow, a w 37 - Dermendżiew. Losy spotkania były więc już praktycznie przesądzone. Było bowiem mało prawdopodobne, by Luksemburg zdołał odrobić stratę dwóch bramek. W 53 min. z rzutu karnego Phillip uzyskał honorowy punkt dla Luksemburga. W końcówce meczu w

W II lidze siatkarszy

Zwycięstwa, które nie napawają optymizmem

W rozegranym w niedzielę w hali WDS, rewanżowym meczu o mistrzostwo II ligi siatkówki mężczyzn zespół szczeciński Pogoni wygrał ponownie 3:1 (15:11, 4:15, 15:7, 15:11) z GKS Wybrzeże.

PORTOWCY mimo zasłużonego zwycięstwa - nie zachwyli. Przewodzący zespół, Pogoń, zdobył punkty dzięki przepadkowi i „psuciu” pitek przez przeciwnika. W grze naszej drużyny brakowało dobrej wypracowania, skutecznych zagrywek pod siatką. Szczecińscy słabo też wypadli w obronie.

Nasz zespół występujący obecnie bez Cieniucha i Balińskiego, był w obu spotkaniach z GKS cieniem niedostępnej ambicji i ofiarnej, często dobrze grającej drużyny I-ligowej.

Mimo braku dwóch czołowych siatkarzy, Pogoń jest jednak jedną z najsilniejszych drużyn II ligi, która stać na lepszą grę. Zwycięstwa, jakie odniósł portowcy nad GKS Wybrzeże, w stylu pozostawiającym wiele do życzenia, nie napawają optymizmem. (a-gr)

W SOBOTE, „drugi garnitur” siatkarzy szczeciński Pogoni doznał porażki 2:3 w spotkaniu o mistrzostwo ligi międzywojewódzkiej z drugą Gryta Toruń. (g)

Moskiewski turniej hokejowy

W PRZEDOSTATNIM dniu międzynarodowego turnieju hokejowego w Moskwie, rozegrano dwa pierwsze mecze. W pierwszym z nich reprezentacja Finlandii nieoczekiwanie wygrała z NRD 9:3 (4:0, 3:0, 2:3).

W drugim spotkaniu Kanada pokonała wicemistrzów świata Szwedów 5:2 (1:0, 3:1, 1:1).

W turnieju prowadzi ZSRR przed Kanadą, CSRS, Szwecją, Finlandią i NRD.

NA ZDJĘCIU: fragment meczu ZSRR - Kanada, zakończony zwycięstwem remisowym 2:2.



Pływackie mistrzostwa dzieci

Dwa rekordy Polski na pływalni w Stargardzie

W SOBOTE i niedzielę w całym kraju odbywały się zawody pływackie tzw. korespondencyjne mistrzostwa Polski. W czasie tych imprez uzyskano kilka dobrych wyników - lepszych od dotychczasowych rekordów Polski dzieci.

M. IN. dwa razy na listę rekordzistów kraju w kategorii dzieci wpisali się 12-letni pływac stargardzkiego Neptuna, Cezary Ambroziak, który wynikiem 0:37,8 min. ustanowił rekord Polski dzieci w konkurencji 50 m st. klas. a w drugim wyścigu - 100 m st. klas. uzyskał rezultat 1:23,6, który jest równy rekordowi Polski. Ponadto Ambroziak ustanowił dwa rekordy okręgu szczecińskiego w kat. dzieci: 200 m st. klas. - 3:04,4, 100 m st. def. - 1:23. Rekord okręgu dzieci ustanowił także W. Lidbarski, który w konkurencji 200 m st. grzbiętowym uzyskał wynik 3:00,6. Z najmłod-

szych pływaczk stargardzkiej zawodów najlepiej spisała się 10-letnia Agnieszka Lidbarska. Wygrała ona wyścig na 50 m st. def. w czasie 0:46,5 min.

W szescie najlepszą zawodniczką mistrzostw była 11-letnia Katarzyna Amon (Pogon), która ustanowiła trzy rekordy okręgu w kategorii dzieci. W niedzielę Kasia wygrała dwa wyścigi, uzyskując rezultaty lepsze od rekordów w następujących konkurencjach: 200 m st. def. - 2:22,4, 200 m st. grzb. - 3:07,4. W grupie chłopców wyróżnił się Piotr Zożula (Pogon), wygrał wszystkie wyścigi, w których startował, ustanawiając rekord okręgu w konkurencji 100 m st. klas. - 1:18,6 a na 200 m st. klas. - 3:07,2. Z pozostałych wyników na uwagę zasługują rezultaty Stoworskiego 200 m st. grzb. 3:03,3.

W ZAWODACH w Szeczenie i Stargardzie startowało blisko 200 dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Większość zawodników imprezy, szczególnie ci najmłodsi, wykazywała dobre opanowanie techniki pływania. Pozwoliło to jednak bardzo źrótnieciu. W grupach najstarszych spodziewaliśmy się lepszych rezultatów. Niestety, czołovka jest bardzo wąska, nie wszyscy zawodnicy z grupy zaliczanej do najlepszych wykazują postępy. Monopol na bieie rekordów okręgu ma tylko kilka osób. Warto tu podkreślić, że w większości konkurencji rekordy te są bardzo dalekie od najlepszych wyników. Pociągamy się jednak tym, że na szescie siatkach i stargardzkiej pływalni jest bardzo dużo młodzieży, która w przyszłości może być w stanie osiągnąć, może już w niedługim czasie popycie się ławnia rekordów. Tar.

Czarni ponownie pokonali Pomorzana

Wczoraj koszykarki szczeciński Czarnych zmierzyły się w rewanżowym meczu z Pomorzankami z Pomorzaniem Toruń. Podobnie jak w sobotę również i w niedzielę zwyciężyły szczecińkianki. Tym razem 71:54. (g)

Doroczny sejmik sędziów piłkarskich

W DOMU KOLEJARZA odbyło się w niedzielę plenarne zebranie wszystkich sędziów piłkarskich szczecińskiego okręgu.

W obradach, których sprawnie przewodniczył sędzia honorowy Marian Wochanek, uczestniczył przewodniczący WKPiP, Zbigniew Orłowski. Obecni byli również pozostali sędziowie honorowi (tytuł nadany przez Wydział Spraw Sędziowskich PZPN): Stanisław Wywra, Wiktor Mielnik, Stanisław Ignatowicz, Stefan Leckiński, a także sędziowie zasłużeni: Marian Karwicz, Jarosław Luźny i Stanisław Leonard.

Podczas zebrania uczestnicy dokonali wnikliwego podsumowania działalności Wydziału Sędziowskiego OZPN w minionym sezonie sportowym.

MILYM AKCENTEM było uroczyste wręczenie przez prezesa OZPN, Hieronima Biegala (pod czasową pomocniczo przybawiaczo służbowo za granicą, prezesa St. Fortuńskiego) złotych i srebrnych ODZNAK 50-LECIA PZPN sędziom szczecińskim: Stanisławowi Filipowiczowi, Janowi Polewskiemu, Stanisławowi Wywry i Bolesławowi Zbrońcowi (złote) oraz Edwardowi Fukaczowi, Marianowi Tomaskowi, Eugeniuszowi Filipowiczowi, Józefowi Olszańskiemu i Wacławowi Ziemakowi (srebrne). Wyroczonemu sędziom składano serdeczne gratulacje. (a)

Juniorzy Arkonii wicemistrzami

NA pływalni PKiN w Warszawie zakończył się w niedzielę finałowy turniej piłki wodnej o mistrzostwo Polski juniorów. Tytuł mistrzowski zdobył zespół łódzkiej Anilany, który nie przegrał żadnego meczu. Obrona tytułu, szczecińska Arkonia, przegrała 3:4 z Anilaną oraz remisowała 8:3 z Legią i pokonała KSZO 7:5. Szczecińkianie, podobnie jak Legia, zdobyli 3 pkt., dzięki jednak lenszemu strukturowi bramek uplasowali się na drugiej pozycji.

Ostateczna tabela turnieju: 1. Anilana Łódź 6:0 21:11 2. Arkonia Szczecin 7:5 19:11 3. Legia Warszawa 3:3 20:22 4. KSZO Ostrowiec 0:6 10:19

Spójnia na czele I ligi koszykarek

ROZGRANE w niedzielę, 7 bm, 4 mecze I ligi koszykówki kobiet w trzech wypadkach przyniosły zwycięstwo zespołom gospodarzy. Jedyną ostatnią zwyciężczynią - AZS Toruń doznała porażki na własnym boisku. Dotychczasowy przewodnik tabeli - Wisła Kraków pauzowała w niedzielę pierwsze miejsce w tabeli wysunęła się Spójnia Gdańsk - 17 pkt., przed Wisłą Kraków - 14 pkt., LKS - 14 pkt., Koroną Warszawa - 14 pkt., AZS Warszawa - 14 pkt. i AZS Poznań - 14 pkt. A oto wyniki niedzielnych spotkań:

Polonia Warszawa - AZS Lublin 58:32 (32:19), LKS Łódź - AZS Warszawa 54:51 (19:21), AZS Toruń - AZS Poznań 60:70 (36:32), Spójnia Gdańsk - Olimpia Poznań 72:54 (29:30).

Mecze Czarni Szczecin - Wisła, Lech Poznań - Korona, Czarni - Korona i Lech - Korona, rozegrane zostaną w dniach 13 i 14 bm.

Niespodzianki w II lidze koszykówki

◆ Porażka portowców w Zielonej Górze ◆ Warta nowym liderem

W NIEDZIELE rozegrana została kolejna seria spotkań o mistrzostwo II ligi koszykówki mężczyzn. Przypomniała ona sporo niespodzianek, w efekcie których zaszło w tabeli wiele zmian.

Dotychczasowy lider tabeli szczecińska Pogoń doznała porażki 68:96 (25:31) w Zielonej Górze w pojedynku z miejscowym Zastalem. Losy meczu rozstrzygnięto w ostatnich kilku minutach gry, w których zespołem lepszym okazali się gospodarze.

W niedzielnym meczu dla naszej drużyny najwięcej punktów zdobyli: Waniorek - 33 i Koś - 16. O drugą niespodziankę postarał się koszykarz pomorskiego AZS, który pokonał 74:53 (34:23) dotychczasowego wicelidera Spółem Łódź. Nieoczekiwane porażki doznała również Stal Ostrowiec, przegrywając z tamtejszą Piotrcówką - outsiderem II ligi 52:77 (28:43). W pozostałych meczach padły następujące rezultaty: Zawiaza - LKS 70:71 (34:37), Widzew - Warta 55:35 (25:41).

Nowym liderem II ligi jest już beniaminek poznania Warta. Portowcy są wiceliderem.

TABELA 1. Warta Poznań 12 514:451 2. Pogoń Szczecin 12 547:501 3. Spółem Łódź 12 555:493 4. LKS Łódź 11 540:380 5. Zastal Zielona Góra 11 494:343 6. Widzew Warszawa 10 393:534 7. AZS Poznań 10 478:455 8. Stal Ostrowiec 10 452:500 9. Zawiaza Bydgoszcz 9 491:519 10. Piotrcovia Piotrków 8 465:527 (a-gr)

Po nieciekawych walkach

Bokserzy Dąbia przegrali ze Stellą 8:10

GNIĘZIENSKĄ STELLĘ znaleźmy dotychczas przed wszystkim jako niestrudzonego odwielu lat propagatora - hokeja na trawie. Okazuje się, że klub posiada obecnie także sekcję bokserską, walcząca z powodzeniem o wejście do II ligi.

NIEDZIELNE spotkanie towarzyskie kolejarzy z grodu Lecha z Kombinowaną (juniorzy w wagaach leższych, seniorzy w cięższych) drużyną KS Dąbia, zgromadziło w sali gimnastycznej SP nr 65 w Zdrojach komplet kibiców, głównie dzielnicową młodzież. Mecz był jednak mało ciekawy, a w półśredniej Górny (Gniezno) i Zybko (Dąbie) zostali przez sędzię angielskiego zdyktawo-fikowani, jako że byli zupełnie nieprzygotowani do walki. Była to także parodia boksu technicznego, przypominająca raczej wolno-amerikanke i to... w cyrkowym wydaniu.

NAJLEPIEJ wypadł w wadze lekkośredniej reprezentant okręgu Kachnowicz z Dąbia, który wysoce wypunktował silniejszego fizycznie Zsobe, zawodnika o dynamicznym ciście i spójnym repertuarze bokserskich umiejętności. W Stele podobnie strzelecki w półciężkiej. Jest to najnowszy „nabytek” gniezińskiej drużyny, pozyskany z Górnik Kottin. Jankiewicz zmusił do kapitulacji przed czasem.

PUNKTY dla gospodarzy wywalczyli ostatecznie: Taran, Piotrowski, Kuchnowicz i Rudkowski. Przegrali swoje pojedynki: Frątek, Gorwa, Barwinek, Czarniecki i ringowy debiutant Jankiewicz. Wynik końcowy 10:8 dla Stelli.

Sędziowali: Stankiewicz (moocno stremowany, w ringu) oraz Czermak, Winiarski i Sakowicz (na punkty), wszyscy ze Szczecina.

W najbliższą niedzielę, 14 bm., bokserzy Dąbia wyjeżdża do Trójmiasta na rewanż do MKRS - drużyny trenowanej przez Zygmunta Chychie.

Polska-ZSRR w gimnastyce

ZALEWDWIE różnica jednego punktu przegrał polscy gimnastyce międzypanstwowy mecz z reprezentacją ZSRR, która od wielu lat jest dla nich niedoścignionym wzorem. Rozegrany 6 i 7 bm. w Opolu pojedynki gimnastyczne ekip Polski i ZSRR w konkurencjach mieszanych zakończył się zwycięstwem gości 561,6 pkt. : 560,6 pkt. Gimnastyci radzieccie wygrali zdecydowanie 363,95 : 363,75 pkt.

TU TOTO

WCZORAJ, w związku z organizowaniem podwójnych zakładów odbyły się dwa losowania Totolotka oraz końcówki banderoli.

W Łodzi wylosowano numery: 4, 13, 27, 15, 25, 31, dodatkowy 24. Drugie losowanie, z którego dochód przeznaczono na Fundusz Olimpijski odbyło się w Warszawie. Wylosowano numery: 6, 8, 13, 19, 43, 49 dod. 30, ponadto końcówkę banderoli - 55586.

Wszystkie kupony opatrzone banderolą za zł 20 lub systemowe z podstawną opłatą, posiadające końcówkę banderoli 55586 otrzymają premie pieniężne w wysokości 2 000 zł. Niedzielną tego 21 bm. będzie się losowanie 2 samochodów osobowych marki „Fiat 125-P4” oraz 5 dwuosobowych wycieczek zagranicznych - spośród kuponów z przewidzianą końcówką banderoli.

PONIEDZIAŁEK 8 GRUDNIA

DZIŚ: Marii JUTRO: Wiesława

POGODA

ZACHMURZENIE duże, możliwe opady śniegu. Temp. około minus 2 st. Wiatry umiarkowane, południowo-zachodnie.

RADA DNIA

Akcja „Mały podarek — dużo radości — trwa, również też lista ofiarodawców. Nie powinno zabraknąć na niej również Twego nazwiska!

TEATRY

POLSKI I WSPÓLczesny — niezwykłe; MUZYCZNY — „Wiedeńska krew” g. 19.

KINA

DELFIN (tel. 468-78). Słodny rok miłości” g. 10.30, 13, 16, 18.15, 20.30 — NRD, od lat 14 (poniedziałek i wtorek); KOSMOS (tel. 355-02). „Czy ty dany i as” g. 9, 11.15, 13.30, 15, 18.30, 21 — fr.-wl., od lat 18 — panoram. (poniedziałek i wtorek); COLOSSUM (tel. 458-18). „Trzej mi szkieletowie” seria filmowa — panoram. od lat 16, g. 11.15, 13.30, 16, 18.30, 21; BALTŹYK (tel. 735-35). „Wspaniały Red” g. 10, 12, 14 — USA, od lat 7; „Zdobycy” g. 16, 18.30, 21 — fr.-wl. od lat 18 (poniedziałek i wtorek); POLONIA (tel. 218-34). „Kobieta wąż” g. 16, 18.15, 20.30 — ang. od lat 16 (poniedziałek i wtorek); PIONIER (tel. 475-02). „W Zatoce Gdanskiej” g. 17; „Rzeczpospolita babska” g. 18, 20 — pol., od lat 14; „Galia” g. 22; wtorek. „Czarodziej-ski pierścień” g. 10; „Dzieci kapitana Granta” g. 11, 13, 15 — ang. od lat 11; „W Zatoce Gdanskiej” g. 17; „Rzeczpospolita babska” g. 18, 20 — pol., od lat 14; „Dziennik młodego małżeństwa” g. 22 — fiński; MARS „Hatan” g. 17 USA, od lat 11; „Kaptani” g. 18, 20 — czynn. od lat 16; PROMIEN „Winnetou i Apaczka” g. 16, 18, 20; DAR (Stargard). „Poiowanie na męczyznę” g. 18, 20 — fr. od lat 16; PANORAMA (Stargard). „Eliza z afrykańskiego buszu” — ang. od lat 7 — panoram.; WISLA (Goleniów). „Zab za zab” — duński od lat 16 — panoram.; FOTOPLASTYKON — Woj. Pol. 36 — „Neapol — Capri” g. 10.30-20.30.

KLUBY

NOT — Woj. Pol. 67 — czynny od g. 13-23; POZYTYLION — Szworcowa — czynny od g. 16; SPOROZDZIELCOW — Woj. Pol. 20 — czynny od g. 15-22; SŁOWIANIN — Kozłowski — prelekcja „Stano-wisko państw socjalistycznych wobec Wietnamu” g. 19.

DYŻURY

SZPITALNE MIEJSKI SZPITAL DZIECIECY — Wojciecha 7; WEWN. — Pomorzany; CHR. — II Pomorzany; POŁOŻNICZTWO — Pomorzany; PO-RADNIE — DZIECIECIA — Wojciecha 7, g. 19-7; STOMATOLOGICZNA — al. Piastów 1, g. 20-8; OGÓLNA — Jedn. Narodowej 12 — całą dobę. PRZYCHODNIE SKRONO-WENEROLOGICZNE: ul. H. Po-bożnego 14, g. 8-17; al. M. Buczka 49/52, g. 8-17 i 19-17; ul. W. Pola 6, g. 8-16; ul. Kapitańska g. 6-15; al. Wojska Polskiego 101, g. 8-17; ul. Batalionów Chłopskich 76, g. 10-18. AFTEKI NR 5 — Naruszewicza 1 — tel. 201-64; NR 3 — al. Piastów 1 — tel. 465-17; NR 33 — Dubois 1 (do-datkowo odtrutki i tlen) — tel. 345-51.

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI 14.25 i 15 Politechnika TV. 16.30 Program dnia. 16.40 Dziennik TV. 16.50 Dziennik TV. 17.00 Dziennik TV. 17.30 Echo stadionu. 17.50 „Witryna księgarska”. 18.05 Spotkania klubowe. 18.45 „Eureka”. 19.20 Dobranoc

dzielnicy. 19.30 Dziennik TV. 20.05 Teatr TV. „Nasze miasto”. 21.35 Pa-norama literacka. 22.15 Dziennik TV. 22.30 Program na dzień nastę-pny. 22.35 Powtórzenie wykładów Po-litechniki TV.

WTOREK

9.55 Język polski dla klas I i II. 10.35 Film rad. „Marianna 6555”. 12 Z cyklu „Wybieramy zawodów”. 12.45 i 13.55 Przyniesienie rolnicze. 14.25 i 14.55 Politechnika TV — matema-tyka i rolni. 16.30 Program dnia. 16.40 Dziennik TV. 16.50 Kronika szcześcińska. 17.05 TV Ekran Młodych. 18.50 „Centrum nadziei”. 19.20 Dobranoc dzieciom. 19.30 Dziennik TV. 20.05 Film „Marianna 6555”. 21.20 Z Miecz-kurym na wieś”. 21.45 Film rozrywkowy. 22.10 Dziennik TV. 22.30 Po-wtórzenie wykładów Politechniki TV.

PROGRAM BERLINSKI

15.20 Omówienie programu. 15.25 Gm nasłucha. 15.35 Lekcja j. angielskiego. 16 W naszych kinach. 16.30 Film TV. Koleśa Hans Beimer. cz. 1. 17.55 Wiadomości. 18 Widowskie dla dzieci od lat 6. 18.35 Teleekłama. 18.50 Pozdrowienia TV dzieciom. 19 Nowości nauki i techniki. 19.25 Teleekłama. 19.25 Prognoza pogody, kronika. 20 Dia młodszych starszych filmów „Kabare” W. Forstem. 21.10 „Masy kłopot — napisz do nas”. 17.25 Kronika współczesności. 18.05 Ambicje i starty. 18.05 „Polskie skrzydła”. 18.20 Przeboje młodzieżowe dawno i nowo. 18.50 Muzyka i aktualności. 19.15 „Z księ-garskiej lady”. 19.30 Radiowe studio

RADIO

PROGRAM I

15.25 „Propam historii”. 15.50 Dia dzieci „Szukajcie wiatru w polu”. 16.15 Non-stop Studio Rytm. 16.30 „Co słychać?”. 17 Non-stop Studio Rytm. 17.30 „Masz kłopot — napisz do nas”. 17.25 Kronika współczesności. 18.05 Ambicje i starty. 18.05 „Polskie skrzydła”. 18.20 Przeboje młodzieżowe dawno i nowo. 18.50 Muzyka i aktualności. 19.15 „Z księ-garskiej lady”. 19.30 Radiowe studio

SZCZECIŃSKA STOCZNIA REMONTOWA

poszukuje kwater prywatnych

DLA SWOICH PRACOWNIKÓW Wszelkich informacji udziela Dział Socjalny, tel. 360-11 wew. 365 Szczecin, ul. Lu-dowa 13 4293-K

NAUKA

WZS „OSWIATA”, Szczecin, ul. Podgórna 63, tel. 464-92 ogłasza zapisy na kursy: kreś-lenie techniczne, mon-tera urządzeń chłodzi-czych, montera zmecha-nizowanego sprzętu gas-niczącego, domowego, spawacza, elektromonte-ra, hydraulika, operato-ra żuraw, kosmetyczek dla kobiet, własnych. Termin przyjmowania zapisów na kursy: 15. XII. 69 r. 4445-K

PRACA

POTRZEBNA pomoc do nowa, ul. Krzywa nr 11. 12353-G ZAOPIECZY sie dziec-kom w swoim domu. Tel. 334-04. 12358-G POTRZEBNA zaraz o-piekunka do dziecka. Szczecin, al. Armii Czerwonej 16/1. Wido-mość w godz. 16-19. 12367-G

NIERUCHOMOŚCI

KORZYSTNIE sprzedam mieszkanie domowe, pow. konińskim. Bliz-sze informacje: St. Bi-dziński, Wilczyn, pow. Koniń, woj. pomorskie. 12330-G PIEKARNIE czynna od-piek. Bydgoszcz, Zdo-zowy Rynek 7. 4444-K

MATRYMONIALNE

BYDGOSZCZANKA — technik mechanik z miszkanem rowie-dziona, lat 35 pozna od-powiednio pana, cel-ment wojskowego. Chęć matrymonialną. Foto-oferty: Biuro Ogłoszeń, Bydgoszcz, Pomorska 1, 291-K. 4442-K

piosenki. 20.25 Zaproszenie do tań-ca. 21 Naukowcy rolnikom. 21.25 „Pięć minut o wychowaniu”. 21.30 Kalendarz kulturalny. 22 Wiczy-ni koncert żywych młodszych mu-zyki poważnej. 22.40 Gra poznawsia 15 radiowa. 22.40 Korespondencja z zagranicy. 23.15 W kręgu tańca i pio-senki. 23.40 Międzynarodowa Trybu-na Kompozytorów. 0.05-3.00 Progra-m nocny.

PROGRAM II

14.45 „Gęsim piórem”. 15 Spiewają chóry radiofonii w Belgradzie, Bu-kareszcie i Kopenhadze. 15.20 Z e-strady warszawskiej PWSM. 15.50 Zdróżka nowej techniki. 16.10 Radio-reklama. 16.20 Radiowa lista prze-bojów. 16.30 Koncert żywych. 17 Prze-glad aktualności Wybrzeża. 17.15 „Kongres w Saarbrücken”. 17.25 Szczecińska populadnia. 18.20 „So-n-da”. 19.17 Nowiny i nowinki wy-szedzone. 19.30 Teatr PR „Punkt obser-wacyjny”. 20 Koncert z zespołem Wielkiej Ork. Symfonicznej. 20.45 Notatnik kulturalny. 20.55 D. c. con-tertu 21.45 Melodie rozrywkowe. 22 Z kraja i ze świata. 22.30 10 nasłucha-j. rosyjskiego. 22.45 Rytm, taniec i piosenka. 23.30 Gra Katowicki Ze-spół Tancezny „Metrum”. 0.05-3.00 Program nocny (I pr.).

PROGRAM III

17 Program wieczoru. 17.05 Quodli-bet — czyli o kło lubi. 17.30 „So-koł malanki”. 17.40 Nie tylko me-lodie. 18 Ekspres. 18.10 Jazd do zabawy. 18.05 Tydzień na UKR. 18.20 „Skła-zanie malej przegrody”. 18.30 Ro-man Waschko i jego pływ. 19 „Klub Faworki”. 19.10 Jazz do zabawy. 19.45 „O sporcie rozmawia B. To-maszewski i St. Wysocid”. 20 Pier-wsze obrotu. 20.20 Piosenka z rekora-tem. 20.35 Płyty naszo i naszycia j. rosyjskiego. 22.45 Rytm, taniec i piosenka. 23.30 Gra Katowicki Ze-spół Tancezny „Metrum”. 0.05-3.00 Program nocny (II pr.).

SZCZECIN — UKF

16.10 Piękne głosy. 16.20 „Rodzina Wałęsiana”. 16.35 Kącik jazzowy.

RZUTNIK „Aspetor” 150 A z przystawką automatyczną do prze-rzocy ramkowych sprze-dam. ul. Ku Słońcu 12368-G

LOKALE

MIESZKANIE własnościcowe 2-3-pokojowe lu-domek 1-rodzinny kupie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin pod 12344. ODMIENIE pokoj 2-osobowy oraz pomieszze-zanie na warsztat. Wroc-lawskie 12347-G ODNAJMIE pokoi 2 pa-nom. Kaszubska 347, 12365-G ZGUBIŁ PRZYBLAKAL się owczarek collie. Buczka 15/23. Po 3 dniach zwracam za widoczne. 12591-G UWZRAM się z pró-bą do kierowcy tak-sówki u którego w dn.

Pracownicy poszukiwani

Szczecińska Stocznia Remontowa Szczecin ul. Ludowa 13 zatrudni zaraz: zastępcę kierownika wydziału konserwacji (męzczyzny) z wykształceniem wyższym lub średnim chemicznym i 3 latami praktyki, płaca 2200-3500 zł i premia; technologa chemika — wykształcenie wyższe lub średnie chemiczne, 3 lata praktyki, płaca 1800-3000 zł i premia; kierownika oddziału re-montowo-budowlanego, wykształcenie — technik budowlany z uprawnieniami budowlanym, pla-ca 2000-3500 zł i premia; technologa — me-chanika, wykształcenie wyższe lub średnie bu-dowy okrętów i 3 lata praktyki, płaca 1800-3500 zł i premia, monterów silników spalno-wych maszyn parowych, elektromotów okrętowych lub elektryków, tokarzy, ślusarzy — stolarzy, cieśli, spawaczy, robotników niewy-kwalifikowanych, podoficerów Korpusu Technicznego, podoficerów (męzczyzny) z stanowiska podoficerów i dowódców sekcji, wykształcenie podstawowe i wyśzkolenie kwalifikacyjne spe-cjalne, płaca 1800-2100 zł i dodatek za stopień; kierownik mechaniczny, wykształcenie podsta-wowe i prawo jazdy I kategorii, płaca 1820-2200 zł i obowiązujące w poźniactwie dodatki; strażaków na stanowiska szeregowych KTP, wy-kształcenie podstawowe, dobry stan zdrowia, nie-przekroczone 35 lat życia, płaca 1530 zł z dla-trykiantów, oraz od 1960-1940 — dla człon-ków KTP, Stocznia dla męzczyzn pragnących pracować w zawodzie strażaka nie posiadają-cych wymienionych kwalifikacji organizować bezdnie kursy uprawniające do pracy w poźni-actwie. Kandydatów wy kwalifikowanych wy-magane jest ukończenie Zasadniczej Szkoły Za-wodowej lub posiadanie dyplomu mistrzow-skiego względnie czeladniczego. Osobom samol-tnym spozza terenu Szczecina, stocznia zapewnia zakwaterowanie w hotelu robotniczym, wzglę-dnie kwaterek prywatnych oraz odpłatne wy-zwienie w stołówce. Ponadto po przeprowadze-niu roku pracowniku nabywa prawo do deputa-tu wlegowego, a po 5-letnim okresie pracy, do nagród z tytułu „Karty Stocznia” w wyso-kości 10% proc. wynagrodzenia zasadniczego. Kandydati winni posiadać prawo do dokonania wy-magane na pobyt czasowy ze starego miejsca zamieszkania. Stocznia przyjmuje pracowników Zbiorem Pracy dla Przemysłu Chemicznego. Kandydat winni posiadać świadectwo z ostatniego miejsca pracy, ostepstwowany do-wód osobisty, aktualną legitymację ubezpiecze-

Zawiadamiamy,

ZE NA OKRES ZIMOWY WPROWADZAMY DLA SILNIKÓW Z ZAPŁONEM SAMOCZYNNYM OLEJ NAPĘDOWY O TEMPERATURZE KRZEPNIENIA — 20° C

Olej ten zabezpiecza prawidłową pracę silników do dolnych temperatur zędu — 12 st. C — 18 st. C (w zależności od konstrukcji silnika i pojazdu)

W związku z powyższym przypominamy o konieczności od-powiedniego zabezpieczenia instalacji paliwowej (zbiorniki, przewody itp.) przed silnymi mrozami, aby nie zasilać sil-ników przechłodzonym paliwem.

W wypadku konieczności eksploataowania silników w tak niskich temperaturach, że w/w olej napędowy nie zabez-piecz ich prawidłowej pracy, zalecamy stosowanie domieszki nafty świetlnej. Należy przy tym pamiętać, że nafta obniża z jednej strony temperaturę krzepnięcia paliwa, ale z dru-giej strony obniża równocześnie jego lepkość, co w skraj-nych wypadkach (przy dużej domieszce nafty) może spowo-dować zacieranie się elementów wtyskiwaczy.

Wszelkich porad technicznych na ten temat udziela DZIAŁ TECHNICZNY PALIWO-SMARNICZEJ w Szczecinie, nr tel. 366-24

CENTRALA PRODUKTÓW NAFTOWYCH „CPN”

4469-K

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE HANDLU WEWNĘTRZNEGO w Szczecinie

zakupi

- ◆ PIŁĘ RAMOWĄ DO METALU
◆ WIERTARKĘ STOŁOWĄ WS-15
◆ GŁĘTARKĘ DO STALI ZERODZENIOWEJ
◆ NOŻYCE GILOTYNOWE DO BLACH 5 mm
◆ NOŻYCE DO STALI PROFILOWYCH

Zgłoszenia kierować pod adresem: Szczecin, Dardowskiego 5, tel. 741-22

Reflektujemy na maszyny nowe bądź używane, których stopień zużycia nie przekracza 35 proc. 4470-K

29. X. 69 zostawiam Rolnierz ze Szczecina 1500 lsa brawozaw rękawic ki o. zgłoszenie się: Szczecin, St. Dubois. 715, tel. 33 29 w godz. 15-18. Liczba na czeki wórnę. 12364-G TADEUSZ IWANOW-SKI zgubił przepustkę portową nr 4273. 12362-G

„SPOLEM”

WOJEWÓDZKA POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW w Warszawie, ul. Kopernika 17 tel. 26-55-86 poszukuje LOKALI NA SEZON LETNI

w miejscowościach nadmorskich, z przeznaczeniem na wczas wy-poczynkowe dla pracowników. Interesują nas lokale o liczbie miejsc noclegowych od 30 do 50 w jednym budynku lub 2 sąsiedzą-jących z możliwością korzystania z całodziennego wyżywienia na miejscu lub w pobliżu. Oczekujemy ofert. 4259-K

nową z dokonanyimi wpisami przez zakład pra-cy. Oferty i zgłoszenia przyjmuje dział kad-r Szczecin, ul. Ludowa 13, tel. 360-11 wewn. 217 lub 331. 4292-K

Baza Sprzętu Melioracyjnego w Szczecinie przy ul. Czesława 4 zatrudni zaraz głównego księgowego z wyższym wykształceniem i 10-letnią praktyką z miesiecznym wynagro-dzeniem podstawowym do 4400 zł i premia, lub z wykształceniem średnim i długoletnią praktyką, z wynagrodzeniem do 3800 zł i premia, kierownika Działu Ekonomiki i Planowania z wyższym wykształceniem i 10-letnią praktyką na kierowniczych stanowiskach z miesiecznym wynagrodzeniem podstawowym do 4400 zł i premia, lub średnim wykształceniem i długo-letnią praktyką, z wynagrodzeniem do 3000 zł i premia. Blizsze dane dotyczące warunków pracy do omówienia w dyrekcji BSM, Szczecin, przy ul. Czesława 4, tel. 242-52. 4472-K

Zakłady Chemiczne „Police” w budowie zatrud-nia natychmiast palaczy kotłów wysokoprę-żnych, palaczy kotłów parowych-utilizatorów — wymagane wykształcenie podstawowe i upra-wnienie do obsługi kotłów wysokoprężnych. Po nadto zakłady zatrudnia: ślusarzy, spawaczy-elektrowych i autogenicznych z posiadanyimi uprawnieniami spawania pod ciśnieniem, oraz aparatowych przemysłu chemicznego (męz-czyn). Wymagane wykształcenie zawodowe i praktyka. Wynagrodzenie zgodnie z Układem Bez Zbiorem Pracy dla Przemysłu Chemicznego do uzgodnienia na miejscu. Dojazd do zakła-dów autobusem PKS z placu Lenina, godz. 9.30, 11.30 i 13.30. 4473-K

WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Sekr. pl. Holdu Pruskiego 8. REDAGUJE KOLEGIUM w składzie: Z. Czaplinski (red. naczelny), M. Czarniecki, A. Kilnar (2-ca red. naczelny), T. Rek, M. Szymczyk (sekr. redakcji), L. Wieckowska i E. Wituszński. TELE-FONY: centrala 430-21; sekretariat red. naczelnego 457-41; zastępca redaktora naczelnego 478-21; sekretariat redakcji 467-21; sekretariat techniczny 430-21 (wewn. 83); dział mi-ki 462-54; dział morski 427-77; dział sportowy 37-90; dział techniczny 468-21; Biuro Ogłoszeń 426-62; redakcja poranna (po godzinie 8) 240-28; dalekopyś 430-18. Prenumeratę na kraj przyjmują urzędy pocztowe, listonosze oraz oddziały i delegatury „Ruch”. Można również dokonywać wpłat na konto PKO Nr 10-6-13770. Przedsię-biorstwo Upowszechniania Prasy i Książki „Ruch” w Szczecinie, al. Niepodległości 41/2. Prenumeraty przyjmowane są do 10 dnia miesiąca poprzedzającego okres prenu-meraty. Cena prenumeraty: kwartalnie — 38.50 zł; półrocznie 77 zł; rocznie — 154 zł. Prenumeratę za zagranicą, która jest o 40 proc. droższa — przyjmuje Biuro Kol-ortarzy Wydawnictwa Zagranicznych „Ruch”, Warszawa, ul. Wronia 23. Tel. 20-46-38, konto PKO Nr 1-6-100024. Druk: Szczec. Zakł. Graf. Z-1

◆ Zimowiska ◆ Zajęcia świetlicowe ◆ Imprezy

Nie będzcie nudy w czasie ferii

O ZBLIŻAJĄCYM SIĘ, dwutygodniowym wypoczynku uczniów, podczas ferii zimowych — władze oświatowe myślą już od dawna. Dzięki temu zapewniono uczniom wiele możliwości atrakcyjnego spędzenia czasu oraz opie-

Wędliny z „Piasta” tylko w szczecińskich sklepach

SPÓŁDZIELNIA Pracy Przetwórstwa Spożywczego „Piaś” produkuje wyłącznie na rynek szczeciński. Z przetwórci przy ul. Kadłubka wędrują do sklepów naszego województwa wyroby wędliniarskie, garmażeryjne, kaszanka różnego rodzaju, kiełbasa z wyjątkiem tzw. suchych. Od stycznia do listopada br. „Piaś” przekazał na rynek ponad 825 ton tych artykułów spożywczych.

Plan spółdzielni na rok bieżący przewiduje, iż wartość tej produkcji powinna wynieść 38,6 mln zł. Zadania nie tylko zostaną wykonane, lecz znacznie przekroczone. W przyszłym zaś roku „Piaś” zamierza dostarczyć do sklepów wędliny i wyroby garmażeryjne za sumę 43 mln zł.

W listopadzie br. „Piaś” rozpoczął budowę nowego zakładu produkcyjnego w Podjachach. Inwestycja ta której koszt wyniesie ponad 4 mln zł, pozwoli na wydętne zwiększenie produkcji. Nowy zakład, wyposażony w nowoczesne maszyny oddany zostanie do użytku pod koniec 1970 roku. (zdan)

Niebezpieczna zabawa

Najbardziej godne uznania są dzieje zakładów pracy, wysłania dzieci swoich pracowników na zimowe wczasy. Tak Zarząd Portu organizuje dla 62 osób zimowe wakacje w Zakopanem, Huta „Szczecin” — dla 45 osób w ośrodku wczasów rodzinnych w Świnoujściu, PZM — dla 70 uczestników w Górach Świętokrzyskich, Inspektorat PGR — dla 60 uczestników w Jeleniej Górze. WZCS — dla 100 uczestników — do klubu „Początyłon”.

Najbardziej godne uznania są dzieje zakładów pracy, wysłania dzieci swoich pracowników na zimowe wczasy. Tak Zarząd Portu organizuje dla 62 osób zimowe wakacje w Zakopanem, Huta „Szczecin” — dla 45 osób w ośrodku wczasów rodzinnych w Świnoujściu, PZM — dla 70 uczestników w Górach Świętokrzyskich, Inspektorat PGR — dla 60 uczestników w Jeleniej Górze. WZCS — dla 100 uczestników — do klubu „Początyłon”.

PIERWSZE mrozy spowodowały, że baseny przepiękne, woda jeziora i inne zbiorniki wodne pokryły się cienką warstwą lodu. Nie wszyscy jednakże pamiętają, że lód może się zalać i że własna nieostrożność może spowodować wypadek. U progu zimy ostrzegamy dzieci i młodzież przed wchodzeniem na lód. Nie róbcie tak, jak to zrobił chłopak sfotografowany na jeziorze Busztu. (zdan)

Podstawową formą organizowanych przez szkoły punktów opiekuńczych są świetlice z dożywianiem. O ich uruchomieniu decydowały rady pedagogiczne, na podstawie zgłoszeń dzieci. Świetlice takich będzie 25 — dla ok. 1 500 uczniów. Poza tym Wydział Oświaty utworzył na okres ferii kilka świetlic międzyszkolnych. Wytapowano na nie lokale szkolne, nr. nr. 46, 64, 5, 55, 69 — w Śródmieściu, 48 i 60 na Pogodnie, 23 i 12 w Dąbiu i 26 oraz 42 w dzielnicy Nad Odrą. Otwarcie tych ośrodków zależy od liczby zgłoszeń uczniów.

Na zimowiska Wydział Oświaty wysłał w tym roku ok. 500 uczestników, rekrutujących się z najlepszych Szkolnych Kół Krajoznawczo-Turystycznych, Domów Dziecka Pałacu Młodzieży. Zimowiska organizuje też Komenda Chorągwi ZHP.

Przygotowano już pomieszczenia w Szklarskiej Porębie, Piechowicach, Cieplicach, Kowarach, Karpaczu i Jeleniej Górze. Apel Wydziału Oświaty do zakładów pracy i instytucji o zorganizowanie dla dzieci i młodzieży zimowisk i imprez w placówkach kulturalnych — spotkał się z szerokim odzewem.

Tak więc SPBM nr 1 i Nadodrzańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego urządzają zajęcia dla uczniów w Domu Kultury Budowlanych przy al. Boh. Warszawy. ZPO „Dana” zapewni 100 uczestników zajęcia w świetlicy przy Szkole Podstawowej nr 1 Ciekawo program dla 1 500 uczniów, przygotowany będzie w klubie fabryki „Wiskord”. Cukrownia „Szczecin” zaprosi do fabrycznej świetlicy 250 dzieci, a DOPPT 100 uczestników — do klubu „Początyłon”.

Komunikaty MO

W DNIU 24.XI.1969 r. około godz. 17.33 w Szczecinie na ul. Matejki, w pobliżu budynku PZM zjechał porażony przez samochód osobowy marki „Warszawa” — taxi mężczyzna w wieku około 50 lat. Świadczy o powyższym wypadku, a przede wszystkim kobietą, która znajdowała się w pobliżu miejsca wypadku prosiła o zwołanie się w Wydziale Kontroli Ruchu Drogowego KM MO w Szczecinie, ul. Kaszubska 35, pokój 7, względnie telefonicznie na nr 301-708 w godzinach 8-16.

15 CZERWCA 1969 r. o godz. 9 w Policach przy kombinacie KB-6, kierowca samochodu marki „Stary” zabrał do swego samochodu pasażera w wieku 50 lat, celem podwiezienia go do Szczecina. Samochód w drodze do Szczecina przejechał przez Głębokę. Pasażer wsiadł z samochodem w Szczecinie przy Fabryce Maszyn Budowlanych. Kierowca wspomnianego samochodu prosił o zwołenie się osobście w Wydziale Kontroli Ruchu Drogowego KM MO w Szczecinie, ul. Kaszubska 35, pokój 7 w godzinach 8-16 lub telefonicznie nr 301-708 w godz. 301-713.

Wyjaśnienie

WYJAŚNIAMY, iż wymienione w artykule pt. „TURYSYCI” („Kurier” z dn. 9 br.) nazwisko Jadwigi Piotrowskiej nie ma nic wspólnego z osobą ob. Jadwigą Piotrowską, zam. w Szczecinie przy ul. Cyrylla i Metodego 28. Właścicielką w Szczecińskim Zarządzie Aplek. Nie dotyczy ono również ob. Jadwigi Piotrowskiej, zam. przy ul. Ustrowskiej 2/3, m. 1.

MO — dla 100 w Dziwnowie a Szczecina — dla 130 w Międzyzdrojach.

Ta młodzież natomiast, która pozostanie w domu, będzie miała udostępniony Klub TPRP (filmy, czytelnia, telewizor), 6 punktów bibliotecznych, Woj. i Miejskiej Biblioteki Publicznej, Dzielnicy Domu Kultury w Dąbiu, świetlice spółdzielcze, Kina, „Pleciuga”, Teatr Współczesny — dostarczą młodzieży interesujących rozrywek. Zimowe wakacje powinny więc być w pełni udane. (jf)



Młodzież często odwiedza punkt zbiórki darów przynosząc upominki dla swych nieznanych kolegów. Foto: St. Cieślak

„Mały podarek — dużo radości” Druga lista ofiarodawców

ZGODNIE z zapowiedzią drukujemy dziś drugą listę ofiarodawców. Przymiemy, że punki, w którym przedstawiciele Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej i „Kuriera” przyjmują dary do paczek noworocznych dla dzieci potrzebujących naszej, społecznej pomocy mieści się

W BIURZE OGŁOSZENIÓW
pl. Hołdu Pruskiego 8, gmach „Prasy” (wejście od ulicy).

Codziennie od godz. 10 do 16 serdecznie witamy tam każdego kto przyniesie nawet najmniejszy, ale potrzebny dziecku i dający mu radość podarek.

PIENIĄDZE na zakup słodyczy do paczek i nowa odzież dla dzieci można wpłacać w punkcie (przedstawiciele PKPS wydają pokwitowanie), a można też wpłacać do banku. Podajemy konto

NBP 1 OMF 1412-9-2567
Rada Wojew. PKPS, z zaznaczeniem „MALY PODAREK”

- OFIARODAWCY INDYWIDUALNI**
- Barbara Drożdż ucz. Sz. Podst. nr 62 kl. IV-c, Sławomir Wernikowski Sz. Podst. nr 41 kl. III, Janina Płuciska ul. M. Reja 6/10, Iwona Pawłowicz ul. Traugutta 24/1, Joanna Nowicka ul. Janickiego 15/17, Wioletta Różnińska ul. Tkacka 4/2, Jarosław Sieczka Sz. Podst. nr 62 kl. II, Beata Gejna ul. Sokola 5/4, Małgorzata Ciecchanowska LO nr 7, Jacek Bukowski ul. Wypiańskiego 1, Marysia i Tomek Malajk ul. Jagiellońska 25/16, Maciej Rata ul. Jagiellońska 25/18, Iwona Kuźma ul. Jagiellońska 23/8, Ewa Bogdanowicz ul. Komuny Paryskiej 22-a, Maria Jasiček ul. Batalionów Chłopskich 49/4, Mariusz Migut Sz. Podst. 33 kl. III-b, Lech Grela Sz. Podst. nr 60 kl. II-b, Krzysztof Wiśniewski ul. Małkowskiego 5/6, Zbigniew Dędra ul. Łokietka 20/11, Krzysztof Ziarek Sz. Podst. 54 kl. V-c, Kasia i Justyna Miłek ul. Wyzwolenia 13/14, Wanda Tomczak Sz. Podst. 22 kl. V, Teresa Ludwicka ul. Ślaska 8/9, Michał Trzosa al. Woj. Politekiego 67, Helena Lipińska Armii Czerwonej 6/13, Zofia Kosowska ul. Wielka 5/3, Ryszard Paferek ul. Łokietka 6/21, Czesława Ładecka ul. Waska 10-a, Anna Nawrocka ul. Unistaw 1/5, Irena Lorenc ul. Wojtyły 33, Irena Kiełtńska al. Białostockiej 29/1.

OFIARODAWCY ZBIOROWI
(w nawiasach podajemy nazwiska inicjatorów zbiórki)

- Szkoła Podstawowa nr 76 (inicjator zbiórki D. Kudziak), Zastęp
- Oriat ze Szkoły Podst. nr 60 (zastęp Jerzy Werbel), Klasa I-a Sz. Podst. nr 53 (wych. J. Krzesłowska), Klasa IV-d Sz. Podst. nr 1 (wych. T. Podkowińska), Liceum Ogólnokształcące nr 2, Technikum Odzieżowe kl. I Tci (wych. B. Arlet), Zarząd Zakładowy ZMS przy PZM.
- Władysław Jagiello al. Jedn. Narodowej 17 50 zł, Związek Zawodowy Pracowników Spółdzielczości, Klasa IV-d Sz. Podst. nr 1 (wych. T. Podkowińska), Liceum Ogólnokształcące nr 2, Technikum Odzieżowe kl. I Tci (wych. B. Arlet), Zarząd Zakładowy ZMS przy PZM.
- Włodzisław Jagiello al. Jedn. Narodowej 17 50 zł, Związek Zawodowy Pracowników Spółdzielczości, Klasa IV-d Sz. Podst. nr 1 (wych. T. Podkowińska), Liceum Ogólnokształcące nr 2, Technikum Odzieżowe kl. I Tci (wych. B. Arlet), Zarząd Zakładowy ZMS przy PZM.

Ocieplacze do kaloszy

SPÓLDZIELNIA Inwalidów „Też ciada” opracowała wzory ocieplaczy do obuwi zimowego, które jak wiadomo — niezbędny chroni przed zimą. Ocieplacze, kształtem przypominające skarpetki, wykonane są z filcu i pianki (niektóre podszycie są jeszcze watolina) albo — z ciepłej dzianiny. Wzory wykonane w różnych rozmiarach. Ich zaleta, oprócz tego, że chronią dobrze stopę przed zimą jest to, iż — w przeciwieństwie do skarpet elastycznych, noszonych często do nieprzeznaczających powietrza kaloszy — pochłaniają pot.

Dobrze by było, aby oferowany przez spółdzielnię ocieplacze zainteresowali się inspektorzy pracy i behapowcy. (zdan)

Trwają „Dni Przeciwgruźlicze” WARUNEK: PROFILAKTYKA

„NIE MA ZAWIESZENIA BRONI W WALCE Z GRUŻLICĄ” — pod tym hasłem obchodzone są w kraju tegoroczne Dni Przeciwgruźlicze. Mają one na celu przypomnienie społeczeństwu jego roli w zwalczaniu tej choroby, która ciągle jeszcze stanowi ważny problem społeczny. Doświadczenie uczy, że problemu tego nie można rozwiązać bez współdziałania społeczeństwa ze służbą zdrowia.

W CIĄGU minionych 10 lat, to znaczy w okresie od kiedy obowiązuje ustawa o zwalczaniu gruźlicy, liczba chorych na czynną gruźlicę zmalała niemal trzykrotnie. Na przestrzeni ostatnich 5 lat gruźlica spadła z drugiego na czwarte miejsce wśród chorób będących przyczyną inwalidztwa, niemniej stanowiła ciągle jeszcze groźne niebezpieczeństwo.

W województwie szczecińskim w porównaniu z poprzednimi latami zarejestrowanych jest ponad 5 500 osobych chorych na czynną postać gruźlicy. Państwo nie szczędzi środków ani wysiłków w zwalczaniu gruźlicy, a służba zdrowia obejmując troskliwą opieką ludzi chorych główną uwagę koncentruje na zapobieganiu i profilaktyce. W ostatnich dwóch latach 97 proc. noworodków poddano szczepieniu BCG, a badaniami tuberkulinowymi objęto niemal wszystkie dzieci kontaktujące się z osobami chorymi na gruźlicę.

Dzięki osiągnięciom współczesnej medycyny gruźlica jest chorobą całkowicie wyleczalną. Warunkiem jest jednakże wczesne rozpoznanie i systematyczne leczenie. Ten pierwszy warunek spełniany jest przez służbę zdrowia przy pomocy masowych badań radiofotograficznych. Rozpoczęte w naszym województwie w 1965 r., zakończone zostały właśnie niedawno, a objęto nimi ponad 94 proc. ludności. Dzięki tym badaniam wykryto nie tylko ludzi chorych na gruźlicę, takich którzy najczęściej nie wiedzieli nawet o swojej chorobie.

Notatnik szczeciński

■ DYREKCYJA Państwowych Teatrów Dramatycznych w Szczecinie informuje, że „Premiera studentka ZSP” w Teatrze Współczesnym w dniu 10 grudnia (sobota) rozpocznie się o g. 17 a nie o g. 19.30. Będzie to sztuka L. E. Stefańskiego „Tancze i hobbyści”. Jednocześnie zawiadamia się, że przedstawienie sztuki I. Twaszkiewicza „Ma skarada” w dniu 10 grudnia (sobota) dla Liceum Korrespondencyjnego rozpocznie się o g. 17 (a nie o g. 19.30).

■ MIEJSKI Inspektor Sanitarny wyzywa do niezwłocznej skontaktowania się z Miejską Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, ul. Dubois 7, tel. 266-06 lub 266-38, kobietę o nie ustalonym nazwisku, która w dniu 23. XI. 1969 r. wyczerem okolo g. 17 wręcała z Gryfic do Szczecina zatrzymanym samochodem marki „Zuk” i miała kontakt z upomowanym imem chorym na wściekliznę. Kobieta ta podawała że jest zatrudniona w przedsiębiorstwie „Gryf”. Sprawa jest bardzo pilna z uwagi na niebezpieczeństwo zagrażające jej życiu.

Kronika wypadków

NIEDALEKO estrady w Parku Kasprowicka, 12-letni Tadeusz F. zjeżdżając sankami po zboczu wpadł na drzewo. Zderzenie okazało się fatalne w skutkach: młody saneczkarz uderzył głową w drzewo i doznał wstrząśnienia mózgu i innych poważnych obrażeń głowy. Tadeusza F. przewieziono do kliniki chirurgii dziecięcej PAM przy ul. Unii Lubelskiej.

DO AMBULATORIUM pogotowia zwołali się dzisiejszej nocy pewni mieszkańcy ul. Boguchwały. W czasie sprzeczkę z żoną, rozsierdzona niewiasta zadła małżonkowi cios śrubokrętem w plecy. Pierwszy po mocy udzieleńi poszkodowanemu dyżurny chirurg.

NIE OPODAŁ wsi Molsztowo, pow. Gryfice, wpadł w poślizg i runął z nasydu do rzeki samochód osobowy, którym oprócz kierowcy jechało jeszcze dwoje pasażerów. Kierowca został przewieziony samochodem i poniósł śmierć na miejscu. Pozostali pasażerowie odnieśli ciężkie obrażenia ciała.

DZIŚ nad ranem patrol MO zatrzymał 24-letniego Zbigniewa Biłasa, zam. przy ul. Rybczyńskiej 3/1. Biłasi, będąc pod wpływem alkoholu, uderzył milicjanta za co stanął wkrótce przed sądem. (ap)